5. Ipsi autem, his moti testimoniis, in eam sententiam penitus di-
scessimus, in qua iam pridem steteramus et quam Octobri mense, anno 
MDOOCOLXVii, et protulimus, bene fieri videlicet si Sanctae Catharinae 
Senensis nomen in Doctorum Ecclesiae numerum redigeremus; quo titulo, 
dum haec agitabamus, sanctarum mulierum decorata erat nulla. 

Cum tamen res ageretur maximae gravitatis, Sacrae Eituum Con
gregationi id muneris dedimus, ut diligentius rem investigaret*, a qua, 
peritissimis viris adhibitis, afíirmative responsum est. 

Die ergo vicesimo mensis Decembris, anno MDCCCCLXVÌI, in ordinaria 
Sacrorum Eituum Congregatione, peculiari positione, ut dicunt, apparata, 
de hoc dubio disceptatum est: «An titulus et cultus Doctoris Ecclesiae 
tribui possit sanctis mulieribus, quae sanctitate et eximia doctrina ad 
commune Ecclesiae bonum magnopere contulerunt ». Dubitationem 
omnem sustulit Patrum Cardinalium Praelatorumque Officialium sen
tentia, qui aderant, quique cuncti id fieri posse una voce affirmarunt; 
Quam sententiam ipsi ratam habuimus, die uno et vicesimo mensis Martii, 
anno MDCCCCLXVIII, Nostroque iudicio confirmavimus. 

Post haec autem dilectus Filius Anicetus Fernandez, Ordinis Fra
trum Praedicatorum Magister Generalis, suo ipsius nomine suique Ordinis 
universi oblato libello, effiagitavit, idque magnis precibus, ut Sanctam 
Catharinam, Virginem Senensem, in numerum Doctorum universalis 
Ecclesiae referremus. Accesserunt etiam preces plurimorum Patrum 
Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Moderatorum generalium 
Ordinum Eeligiosorum et Congregationum, Studiorumque Universitatum 
Eectorum. 

Haec sane omnia Nos eidem Sacrae Congregationi Eituum tradi iussi
mus, ut de iis sententiam ferret. Quae, omnibus diligentissime inspectis, 
tum rem probavit, tum etiam positionem instruendam curavit, plura 
studia complectentem ad hanc causam quod attinet, abundanti ornata 
doctrina. 

Cum autem Patres Cardinales Sacrae Congregationi pro Causis San-
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ctorum praepositi, cui, interea conditae, res competit, iuxta Constitu
tionem apostolicam, quae a verbis incipit Sacra Rituum Congregatio, 
die octavo mensis Maii, anno MDCOCCLXIX datam, eam inspexissent, ro-
gatique essent, an, attentis insigni vitae sanctitate et eminenti doctrina 
eiusque benefico in vita Ecclesiae pondere, procedi posse arbitrarentur 
ad Sanctam Catharinam Senensem Doctorem Ecclesiae declarandam, in 
plenario coetu, ut dici consuevit, eiusdem Sacrae Congregationis, die 
secundo mensis Decembris, anno MDCOCCLXIX, in aedibus Vaticanis 
habito, diligentissima relatione audita Michaelis Cardinalis Browne, 
huius Causae ponentis, stetere omnes in hac sententia: « Sanctam Catha
rinam Senensem dignam esse quae a Nobis in albo Doctorum Ecclesiae 
inscriberetur ».